
COMUNE DI CURSI

PROVINCIA DI LECCE

____________

Reg. Gen. N°  80

del 14/03/2018

UFFICIO TECNICO

COPIA DI DETERMINAZIONE

Reg. Sett. N°  36     DEL  12/03/2018

OGGETTO: LIQUIDAZIONE FATTURE PER FORNITURA ENERGIA ELETTRICA AGLI 
IMPIANTI ESISTENTI NEL COMUNE DI CURSI.

Pag. 1 di 7



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto  l’art.163  comma  3  del  D.Lgs.267/2000,  che  prevede,  tra  l’altro,  l’autorizzazione  automatica 
dell’esercizio provvisorio, ossia la possibilità per gli enti locali di effettuare, ove la scadenza del termine per  
la deliberazione del bilancio di previsione sia stata fissata da norme statali in un periodo successivo all'inizio  
dell'esercizio finanziario di riferimento, per ciascun intervento, spese in misura non superiore mensilmente  
ad un dodicesimo delle somme previste nel bilancio deliberato, con esclusione delle spese tassativamente  
regolate dalla legge o non suscettibili di pagamento frazionato in dodicesimi;

Preso atto che attualmente  il  termine per l’approvazione del  bilancio di  previsione 2018 è fissato al  28  
febbraio 2018, giusta Decreto del Ministero dell’Interno del 29/11/2017;

Vista  la deliberazione C.C. n.16 del 19/04/2017, con cui è stato approvato il bilancio di previsione 2017-
2019;

Visto il Decreto Sindacale n. 4 del 08.01.2018, di conferimento di titolarità della posizione organizzativa del  
Settore Contenzioso e Contratti ai sensi dell’art. 109 del D. L.vo n. 267/2000;

Premesso  che il  Comune  di  Cursi  è titolare  dei  contratti  di  fornitura  di  energia  elettrica  per  gli  edifici  
comunali e gli impianti di pubblica illuminazione;

Viste  le  fatture  agli  atti  d’Ufficio  con  cui  Servizio  Elettrico  Nazionale  ed  ENEL  Sole  chiedono  la  
liquidazione dei corrispettivi dovuti per fornitura di energia elettrica agli impianti esistenti sul territorio di  
questo Comune.

 

 

FATTURA FORNITORE IMPIANTO EMISSIONE
 FATTURA

IMPORTO

754203061012025 Servizio Elettrico 
Nazionale

scuola media Immobile 10/01/2018 651,97

754203061012026 Servizio Elettrico 
Nazionale

scuola media Immobile 11/02/2018 1045,33

754207261012025 Servizio Elettrico 
Nazionale

Palazzo De Donno Immobile 10/01/2018 321,41

754207261012026 Servizio Elettrico 
Nazionale

Palazzo De Donno Immobile 11/02/2018 463,54

754207261016629 Servizio Elettrico 
Nazionale

Municipio Ingresso Immobile 10/01/2018 213,43

754207261016429 Servizio Elettrico 
Nazionale

Municipio ex fabbrica Immobile 10/01/2018 876,14

754208948812979 Servizio Elettrico 
Nazionale

Fabbrica tabacchi Immobile 10/01/2018 101,92

Pag. 2 di 7



754201207121029 Servizio Elettrico 
Nazionale

Cripta 10/01/2018 70,38

754208947113828 Servizio Elettrico 
Nazionale

Asilo nido via Santuario 10/01/2018 78,68

754206421419035 Servizio Elettrico 
Nazionale

Ab. Custode 11/02/2018 32,31

754203066719129 Servizio Elettrico 
Nazionale

Scuola materna centro vaccini 
Immobile

10/01/2018 182,04

754208100816025 Servizio Elettrico 
Nazionale

Scuola elementare immobile 10/01/2018 840,97

754208100816026 Servizio Elettrico 
Nazionale

Scuola elementare immobile 11/02/2018 812,68

754196570110529 Servizio Elettrico 
Nazionale

Pubblica illuminazione 10/01/2018 15,07

754196420110525 Servizio Elettrico 
Nazionale

Pubblica illuminazione 10/01/2018 370,01

754196450112021 Servizio Elettrico 
Nazionale

Pubblica illuminazione 10/01/2018 51,12

754198100110522 Servizio Elettrico 
Nazionale

Pubblica illuminazione 10/01/2018 600,39

754209958811028 Servizio Elettrico 
Nazionale

Pubblica illuminazione 10/01/2018 1292,09

754192050110525 Servizio Elettrico 
Nazionale

Pubblica illuminazione 10/01/2018 1234,07

754199360110522 Servizio Elettrico 
Nazionale

Pubblica illuminazione 10/01/2018 1132,59

754193900110522 Servizio Elettrico 
Nazionale

Pubblica illuminazione 10/01/2018 973,32

754201608838114 Servizio Elettrico 
Nazionale

Pubblica illuminazione 10/01/2018 1775,95

754199150110625 Servizio Elettrico 
Nazionale

Pubblica illuminazione 10/01/2018 911,24

754208948813029 Servizio Elettrico 
Nazionale

Pubblica illuminazione 10/01/2018 419,86

Pag. 3 di 7



754196100110628 Servizio Elettrico 
Nazionale

Pubblica illuminazione 10/01/2018 591,19

754208947113639 Servizio Elettrico 
Nazionale

Pubblica illuminazione 10/01/2018 131,3

754196100110522 Servizio Elettrico 
Nazionale

Pubblica illuminazione 10/01/2018 961,62

754194850110522 Servizio Elettrico 
Nazionale

Pubblica illuminazione 10/01/2018 606,56

754193270110522 Servizio Elettrico 
Nazionale

Pubblica illuminazione 10/01/2018 417

754191320110522 Servizio Elettrico 
Nazionale

Pubblica illuminazione 10/01/2018 3501,41

754193060110523 Servizio Elettrico 
Nazionale

Pubblica illuminazione 10/01/2018 256,94

754193480110513 Servizio Elettrico 
Nazionale

Pubblica illuminazione 10/01/2018 251,42

754195790110522 Servizio Elettrico 
Nazionale

Pubblica illuminazione 10/01/2018 280,65

754208520110523 Servizio Elettrico 
Nazionale

Pubblica illuminazione 10/01/2018 974,9

754196450110522 Servizio Elettrico 
Nazionale

Pubblica illuminazione 10/01/2018 574

754199150110522 Servizio Elettrico 
Nazionale

Pubblica illuminazione 10/01/2018 812,11

754193060110524 Servizio Elettrico 
Nazionale

Pubblica illuminazione 11/02/2018 211,23

754192050110526 Servizio Elettrico 
Nazionale

Pubblica illuminazione 11/02/2018 1208,21

754193480110514 Servizio Elettrico 
Nazionale

Pubblica illuminazione 11/02/2018 469,32

754196420110526 Servizio Elettrico 
Nazionale

Pubblica illuminazione 11/02/2018 374,06

754209958811029 Servizio Elettrico 
Nazionale

Pubblica illuminazione 11/02/2018 1294,86

Pag. 4 di 7



754199150110626 Servizio Elettrico 
Nazionale

Pubblica illuminazione 11/02/2018 1515,95

754197260110523 Servizio Elettrico 
Nazionale

Pubblica illuminazione 10/01/2018 729,74

754201158810533 Servizio Elettrico 
Nazionale

Pubblica illuminazione 11/02/2018 829,62

754196100110629 Servizio Elettrico 
Nazionale

Pubblica illuminazione 11/02/2018 611,02

754201158826028 Servizio Elettrico 
Nazionale

Portale. Pubblica illuminazione 10/01/2018 1,71

754204800616029 Servizio Elettrico 
Nazionale

Pompa di sollevamento 10/01/2018 218,76

754206428828039 Servizio Elettrico 
Nazionale

Lampade votive Cimitero 10/01/2018 318,54

754208948811229 Servizio Elettrico 
Nazionale

Campo sportivo Immobile 10/01/2018 451,8

75420810990031A Servizio Elettrico 
Nazionale

Nota di credito 10/01/2018 -2530,56

Totale complessivo 29529,87

 

Ritenuto,  pertanto,  dover  provvedere  alla  liquidazione dell’importo  di  €  29.529,87#,  corrispondente  alle 
fatture sopra elencate emesse da Servizio Elettrico Nazionale;

Visto l’art. 107 del D. L.vo n. 267/2000;

 

D E T E R M I N A

 

1.      Per quanto in narrativa esposto, di liquidare e pagare la somma  di € 29.529,87#,  IVA compresa, a 
Enel  Servizio  Elettrico,  a  saldo  delle  fatture  emesse  per  fornitura  di  energia  elettrica  agli  impianti 
esistenti sul territorio del Comune di Cursi, come in premessa analiticamente.

2.      Imputare la complessiva somma di € 29.529,87# sul corrente esercizio finanziario nel modo seguente:

-        - € 2.530,56# nota di credito; 

-        € 451,80# sul Cap. 80/5 “Utenze e canoni per energia elettrica – Campo sportivo”; 

-        € 1.653,65# sul Cap. 330/2 “Utenze e canoni per energia elettrica - Scuola elementare ”;

-        € 1.697,30# sul Cap. 370/2 “Utenze e canoni per energia elettrica - Scuola media ”;

-        € 318,54# sul Cap. 690/1 “Utenze e canoni per energia elettrica - Cimitero ”;

-        € 2.339,85# sul Cap. 520/1 “Utenze e canoni per energia elettrica - Immobili”;

-        € 25.599,29# sul Cap. 520/1 “Utenze e canoni per energia elettrica”;

Pag. 5 di 7



3.      Dare atto che al materiale pagamento delle fatture si provvederà mediante bonifico  –  Codice IBAN: 
IT45N0503402196000000002974;

4.      Copia della presente viene trasmessa in data odierna al responsabile del servizio finanziario ai sensi del  
D. L.vo n. 267 del 18.8.2000, art. 183, comma 8.

 

 

Pag. 6 di 7



IL DIRIGENTE
F.to Ing. Massimo NOCCO

….………………………….
________________________________________________________________________________

Visto: ai sensi dell’art. 49, 1° comma e dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. del 18 agosto 
2000 n. 267, si attesta la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria.

Cursi, lì  12/03/2018
Il Responsabile del Settore Finanziario

F.to Dott. Benvenuto BISCONTI
………………………………..

Si attesta che la presente determinazione è stata pubblicata per oggetto all’Albo Pretorio il 
________________ e vi rimarrà per 15 giorni naturali e consecutivi.

Cursi, lì  _____________

IL MESSO COMUNALE
F.to D`AUTILIA UMBERTO
………………………………..

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.
Dal Municipio lì, ..................

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Ing. Massimo NOCCO

Pag. 7 di 7


	COMUNE DI CURSI

